
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV.270.2022 

RADY GMINY CHRZĄSTOWICE 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2054), Rada Gminy Chrząstowice uchwala, co następuje: 

§ 1.1. W budżecie gminy na 2022 rok dokonuje się następujących zmian po stronie planu dochodów. 

2. Zwiększa się dochody o kwotę 100.000,00 zł: 

1) dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 100.000,00 zł: 

a) rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 100.000,00 zł: 

- § 2057 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 35.000,00 zł, 

- § 6257 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 65.000,00 zł. 

§ 2.1. W budżecie gminy dokonuje się następujących zmian po stronie planu przychodów. 

2. Zwiększa się przychody o kwotę 535.800,00 zł: 

1) § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 535.800,00 zł. 

§ 3. Zmienia się jednolity tekst załącznika nr 3 do uchwały nr XXXIII.263.2021 Rady Gminy Chrząstowice 

z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2022 rok, który otrzymuje 

brzmienie: 

„PRZYCHODY 

Lp.  Treść  
Klasyfikacja 

§ 

Kwota 2022 r. 

w złotych  

Przychody ogółem:   7.388.610,00 

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek udzielonych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej 

903 2.100.000,00 

2 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

905 1.350.000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 lutego 2022 r.

Poz. 371



ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach 

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych 

951 66.560,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 2.000.000,00 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1.872.050,00 

Zaplanowane na 2022 rok przychody dotyczą: 

1) planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów w wysokości 800.000,00 zł na 

dofinansowanie dwóch zadań inwestycyjnych: „Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Chrząstowicach” współfinansowanego ze środków finansowych z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego oraz pożyczka w wysokości 1.300.000,00 zł na 

zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul. Kotorskiej w Chrząstowicach”, 

realizowanego przy współudziale środków finansowych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014 – 2020; 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w wysokości 1.350.000,00 zł, którego źródłem jest Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych  

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Falmirowice – etap III” oraz zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa wraz  

ze zmianą sposobu użytkowania budynku mieszkalnego jednorodzinnego na Dom Dziennego 

Pobytu w Chrząstowicach; 

3) spłata udzielonych pożyczek stowarzyszeniom z budżetu gminy w wysokości 66.560,00 zł; 

4) planowanej do zaciągnięcia pożyczki inwestycyjnej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki wodnej w Opolu w wysokości 2.000.000,00 zł na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Falmirowice – etap III”; 

5) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1.857.050,00 zł. 

ROZCHODY 

Lp.  Treść  
Klasyfikacja 

§ 

Kwota 2022 r. 

w złotych  

Rozchody ogółem:   375.424,00 

1 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych  

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

963 173.700,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 201.724,00 

Zaplanowane na 2022 rok rozchody dotyczą: 

1) spłaty pożyczki płatniczej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu w wysokości 173.700,00 zł na zdanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Falmirowice” realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020; 

2) spłaty pożyczki inwestycyjnej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu w wysokości 161.724,00 zł na zdanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Dąbrowice” realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020, którego rozliczenie końcowe nastąpiło w 2020 r.; 

3) spłaty pożyczki inwestycyjnej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu w wysokości 40.000,00 zł na zdanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Falmirowice”. 

§ 4.1. W budżecie gminy na 2022 rok dokonuje się następujących zmian po stronie planu wydatków. 

2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 635.800,00 zł: 

1) dział 600 – Transport i łączność o kwotę 100.000,00 zł: 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 371



a) rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 100.000,00 zł: 

- wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 100.000,00 zł; 

2) dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 5.000,00 zł: 

a) rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 5.000,00 zł: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

5.000,00 zł; 

3) dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 315.800,00 zł: 

a) rozdział 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 55.000,00 zł: 

- wydatki bieżące – świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 55.000,00 zł, 

b) rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 250.000,00 zł: 

- wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

o kwotę 35.000,00 zł, 

- wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 o kwotę 65.000,00 zł, 

- wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 150.000,00 zł, 

c) rozdział 75095 – Pozostała działalność o kwotę 10.800,00 zł: 

- wydatki bieżące – świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 10.800,00 zł; 

4) dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 15.000,00 zł: 

a) rozdział 80104 – Przedszkola o kwotę 15.000,00 zł: 

- wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 15.000,00 zł; 

5) dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 200.000,00 zł: 

a) rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 200.000,00 zł: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych o kwotę 

200.000,00 zł. 

§ 5. Zmienia się jednolity tekst załącznika nr 6 do uchwały nr XXXIII.263.2021 Rady Gminy Chrząstowice 

z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2022 rok, który otrzymuje 

brzmienie: 

„ZADANIA INWESTYCYJNE w 2022 roku 

Dział Rozdział Treść Kwota  

w złotych 

600 60016 Rozbudowa drogi gminnej ul. Kotorskiej w Chrząstowicach 1.700.000,00 

600 60016 Modernizacja dróg gminnych – przebudowa ul. Olimpijczyków  

w Chrząstowicach oraz ul. Wiejskiej w Niwkach 

5.200.000,00 

600 60016 Przebudowa drogi gminnej ul. Szkolnej i Łąkowej w Suchym Borze  40.000,00 

600 60016 Przebudowa drogi gminnej ul. Wiejskiej w Falmirowicach 100.000,00 

750 75023 Zakup serwera do Urzędu Gminy Chrząstowice w ramach programu     

„Cyfrowa Polska” 

50.000,00 

 

750 75023 Zakup aplikacji mobilnej dla mieszkańców Gminy Chrząstowice  

w ramach programu „Cyfrowa Polska” 

15.000,00 

801 80101 Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podstawowej  

w Chrząstowicach 

1.210.000,00 

801 80101 Modernizacja źródeł ciepła wraz z zastosowaniem odnawialnych źródeł 

energii w budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Dębiu 

1.750.000,00 

801 80101 Budowa boiska sportowego przy Publicznej Szkole Podstawowej  

w Chrząstowicach 

30.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 371



801 80104 Ocieplenie dachu budynku Publicznego Przedszkola oraz Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Chrząstowicach  

150.000,00 

801 80104 Adaptacja pomieszczeń na potrzeby przedszkola w Dębskiej Kuźni – 

projekt techniczny 

15.000,00 

852 85295 Zakup samochodu osobowego „mikrobusu”, 9 – miejscowego 

przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych 

160.000,00 

900 90001 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Daniec – etap I 

(wykonanie projektu tranzytu) 

50.000,00 

900 90001 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Daniec – etap II 

(wykonanie map do celów projektowych oraz aktualizacja projektu) 

250.000,00 

900 90001 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dębie 300.000,00 

900 90001 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Falmirowice – etap III  3.500.000,00 

900 90005 Dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska służące 

ograniczeniu emisji zanieczyszczeń powietrza w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie Gminy Chrząstowice 

30.000,00 

900 90005 Dofinansowanie do projektu z zakresu ochrony środowiska pn. „Poprawa 

jakości powietrza na terenie Gminy Chrząstowice poprzez wymianę  

i likwidację indywidualnych źródeł ciepła”  

120.000,00 

900 90005 Poprawa jakości powietrza na terenie Gminy Chrząstowice poprzez 

likwidację indywidualnych źródeł ciepła 

60.000,00 

921 92109 Montaż klimatyzacji świetlicy wiejskiej „Pod lipami” w Dębskiej Kuźni 

(wydatek w ramach Funduszu Sołeckiego) 

10.058,43 

921 92109 Budowa świetlicy wiejskiej w Niwkach 40.000,00 

921 92109 Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego na Dom Dziennego Pobytu w Chrząstowicach 

950.000,00 

926 92601 Budowa kompleksu sportowo – rekreacyjnego w Dębskiej Kuźni – projekt 

techniczny 

50.000,00 

Ogółem:  15.780.058,43 

”. 

§ 6. Po zmianach budżet Gminy Chrząstowice na 2022 rok wynosi: 

Dochody: 38.638.519,20 zł 

Przychody:   7.388.610,00 zł 

Razem: 46.027.129,20 zł. 

  

Wydatki: 45.651.705,20 zł 

Rozchody: 375.424,00 zł 

Razem: 46.027.129,20 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy Chrząstowice i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chrząstowice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Krzysztof Warzecha 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 371


		2022-02-07T11:42:44+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




